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Peab vinner byggsektorns kvalitetsutmärkelse 
– tredje året i rad 
 

För tredje året i rad har Peab tilldelats byggsektorns kvalitetsutmärkelse PQi – Utmärkt 
Projektkvalitet. Den här gången är det två projekt i Norrbotten som tilldelats utmärkelsen - 
Uddebo avloppsreningsverk i Luleå och en ny överföringsledning mellan Luleå och Råneå. 
Projekten har byggts av Peab på uppdrag av Luleå miljöresurs AB (Lumire).  
 
Utmärkelsen PQi - Utmärkt Projektkvalitet är ett initiativ från branschorganisationerna Byggherrarna, 
Byggföretagen och företaget Binosight för att lyfta fram och sprida goda exempel inom byggsektorn. 
Priset instiftades 2021 och Peab vinner nu för tredje året i rad – dessutom i år med två projekt.  

– Det känns riktigt bra att tilldelas kvalitetsutmärkelsen för våra projekt i Luleå och Råneå Vi har haft 
ett väldigt bra samarbete med Lumire på alla sätt, och det här är ett kvitto på att vi kunnat leverera två 
samhällsviktiga projekt med hög kvalitet. Det gör mig väldigt stolt, säger Viktor Åström, projektchef på 
Peab.  

Varje år mäts hundratals projekt med PQi, som utvecklats tillsammans med forskare på Luleå tekniska 
universitet. Varje nominerat projekt genomgår sedan en noggrann kvalitetskontroll gällande kvalitet på 
mätresultat och andra kvalitetsparametrar.  

– Det är inspirerande att se hur fler projekt når Best Practice-nivå och att vi tillsammans höjer ribban 
för kvalitet och hållbarhet i branschen, säger Lars Redtzer, chef Branschutveckling på Byggföretagen. 

 
Om projekt Uddebo avloppsreningsverk, Luleå 
Peab har byggt om Uddebo avloppsreningsverk i Luleå. Projektet är kopplat till ett arbete där nya 
huvudledningar för spillvatten anläggs fram till verket. Peab har byggt och anlagt en ny intagsdel med 
inloppspumpstation, grovrening och sandfång samt en ny personalbyggnad. Arbetet startade år 2024 
och avslutas andra kvartalet 2026.  

 
Om projekt Överföringsledning etapp 3, Råneå 
Peab har i etapp 3 anlagt cirka 7 kilometer nya vattenledningar utanför Råneå som en del av en större 
satsning där totalt 33 kilometer nya vattenledningar anläggs för att ansluta Råneå till det kommunala 
VA-nätet. Bakgrunden till projektet är att Lumire vill säkerställa att boende i Råneå har tillgång till friskt 
och gott vatten under en lång tid framöver.  

 
Om PQi och utmärkelsen PQi – Utmärkt Projektkvalitet 
Kvalitetsutmärkelsen ”PQi – Utmärkt Projektkvalitet” tilldelas byggprojekt som uthålligt över tid 
presterat i nivå med Best Practice för branschen. Referensvärden för Best Practice baseras på alla 
mätta projekt och uppdateras löpande – fram till idag ca 670 projekt med ca 35 000 medverkande 
respondenter. Varje nominerat projekt genomgår en kontroll gällande kvalitet på mätresultat och andra 
kvalitetsparametrar för att säkerställa utmärkelsens relevans. Priset delas ut av Byggherrarna, 
Byggföretagen och Binosight AB tillsammans. 
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Peab är Nordens samhällsbyggare med 13 000 medarbetare och en omsättning på 58 miljarder kronor. Med lokal 
närvaro och fokus på egna resurser utvecklar, anlägger och bygger vi vardagen där livet levs. Huvudkontoret 
finns i Förslöv på Bjärehalvön i Skåne. Aktien är noterad vid Nasdaq Stockholm. 


